[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ CИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Синявское

             № 12-ф                                                                                                     «31» мая 2016 г.
	Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым Администрацией Синявского сельского поселения и подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Синявского сельского поселения

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации Синявского сельского поселения от 21.12.2015 № 192 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Синявского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Синявского сельского поселения от 28.12.2015 № 194 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией Синявского сельского поселения, в том числе  подведомственными бюджетными учреждениями Администрации Синявского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Администрация Синявского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению №1.

2. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых  Администрацией Синявского сельского поселения и подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Синявского сельского поселения, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу экономики и финансов  в течение 10 рабочих дней со дня утверждения, разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок, а также на официальном сайте Администрации Синявского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Синявского
Сельского поселения                                                                         В.В. Дюжиков
Приложение 1

к постановлению Администрации

Синявского сельского поселения

от «31» мая 2016 г. № 12-ф
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№

 п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	26.20.11

	Компьютеры портативные массой не более 10 кг

такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры.

	Размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-FI, Bluetooth,поддержки 3G(UMTS),тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода

устройства

вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Тип(моноблок/системный блок  и монитор),размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункцио-нальные устройства
	метод печати (струйный/лазерный –для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/мно-гофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканиро-вания, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	4
	26.30.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Тип устройства (телефон/смартфон)

Поддерживаемые стандарты

Операционная система

Время работы

Метод управления (сенсорный/кнопочный)

Количество SIM-карт

Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

Предельная цена

	5
	29.10.20
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация предельная цена (для главной группы должностей)

	Мощность не более 200 лошадиных сил, комплектация базовая, предельная цена не более 1000000,00. руб.

	6
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация

	Не закупаются

	7.
	29.10.41
	Средства автотранспортные  грузовые
	мощность двигателя, комплектация

	Не закупаются

	8
	31.01.11. 150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	Материал (металл); Обивочные материалы

	Для высшей группы должностей: предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра),  ткань, нетканые материалы.

Для остальных групп должностей:

предельное значение –искусственная кожа.

возможные значения – мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	9
	31.01.12. 160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	Материал (вид древесины);

Обивочные материалы

	Для высшей группы должностей: Материал: предельное значение – массив древесины «ценных пород» (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

Обивочные материалы:
предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра),  ткань, нетканые материалы.
Для остальных групп должностей:
Материал: возможное значение -древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

Обивочные материалы:

предельное значение – искусственная кожа.

возможное значение: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы .

	10
	31.01.11

(кроме кода 31.01.11.150)
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, образовательных учреждений,  учреждений культуры и т.п.)
	материал

(металл );
Обивочный материал

	возможные значения – древесина хвойных и мягко-лиственных пород
предельное значение –ткань;

возможные значения –нетканые материалы

	11
	31.01.12

(кроме кода 31.01.12.160)
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, образовательных учреждений,  учреждений культуры и т.п.)
	материал (вид древесины)
Обивочный материал

	возможные значения – древесина хвойных и мягко-лиственных пород
предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые материалы

Приложение №2
к постановлению
администрации Синявского сельского поселения
от «31» мая 2016 г. № 12-ф
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых  Администрацией Синявского сельского поселения и подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Синявского сельского поселения, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам
(в том числе качеству)
и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Синявского сельского поселения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Синявского сельского поселения (с учетом подведомственных ей муниципальных бюджетных учреждений)

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией Покровского сельского поселения
	функциональное назначение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг

такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки (все группы должностей)

	тип
	ноутбук.

	039
	дюйм
	Размер экрана
	-
	Размер экрана
	Размер экрана
не менее 15,6 дюймов по диагонали

	166
	килограмм
	Вес
	-
	Вес
	Не более 5 кг

	Тип процессора
	-
	Тип процессора
	Не менее 2-х ядерного процессора

	2931
	Ггц
	Частота процессора
	-
	Частота процессора
	Не менее 2,6  ГГц

	2553
	Гбайт
	Размер оперативной памяти
	-
	Размер оперативной памяти
	Не менее 4 Гб

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя
	-
	Объем накопителя
	Не менее 500  Гб

	Тип жесткого диска
	-
	Тип жесткого диска
	HDD/SSD

	Оптический привод
	-
	Оптический привод
	CD/DVD-RW –наличие

	Наличие модулей
	-
	Наличие модулей
	Модуль Wi-Fi – наличие,

Модуль Bluetooth – наличие,

Модуль поддержки 3G (UMTS) – наличие

	Тип видеоадаптера
	-
	Тип видеоадаптера
	интергрированный

	356
	час
	Время работы
	-
	Время работы от аккумуляторной батареи
	Не менее 2 часов

	Операционная система
	-
	Операционная система
	Последняя версия ОС, предназначенная для использования в органахисполнительной власти

	Предустановленное программное обеспечение
	-
	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.), антивирус

	383
	рубль
	Предельная цена
	-
	Предельная цена
	Ноутбук – не более 50000,00  руб.

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода (все группы должностей)

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	-
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Компьютер в сборе (системный блок и монитор)

	039
	дюйм
	Размер экрана/монитора
	-
	Размер экрана/монитора
	Не менее 17,5 дюймов по диагонали

	Тип процессора
	-
	Тип процессора
	Не менее 2-х ядерного

	2931
	Ггц
	Частота процессора
	-
	Частота процессора
	Не менее 3 ГГц

	2553
	Гбайт
	Размер оперативной памяти
	-
	Размер оперативной памяти
	Не менее 4 Гб

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя
	-
	Объем накопителя
	Не менее 500 Гб

	Тип жесткого диска
	-
	Тип жесткого диска
	HDD/SSD

	Оптический привод
	-
	Оптический привод
	CD/DVD -RW –наличие

	Тип видеоадаптера
	-
	Тип видеоадаптера
	Дискретный/интегрированный

	Операционная система
	-
	Операционная система
	Последняя версия ОС, предназначенная для использования в органах исполнительной власти

	Предустановленное программное обеспечение
	-
	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты , интернет браузеры и т.п.), антивирус

	383
	рубль
	Предельная цена
	-
	Предельная цена
	Системный блок с монитором – не более 45000,00 руб.

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства (все группы должностей)

	тип
	принтер

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	-
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	Струйный/лазерный

	Цветность (цветной/ черно-белый)
	-

	Цветность (цветной/ черно-белый)
	Черно-белая печать

	Максимальный формат
	-
	Максимальный формат
	А4

	Скорость печати
	-
	Скорость печати
	20 и более в минуту

	Предельная цена
	-
	Предельная цена
	Не более 17000,00 руб.

	тип
	сканер

	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)

	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	Не более 2400*4800

	Цветность (цветной/ черно-белый)

	Цветность (цветной/ черно-белый)
	Цветной/ черно-белый

	Максимальный формат

	Максимальный формат

	А4

	Скорость сканирования

	Скорость сканирования
	20 и более в минуту

	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 8000,00 руб.

	тип
	Многофункциональные устройства

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства

	лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)

	Разрешение сканирования (для сканера/

многофункционального устройства)

	Не более 1200*1200 пикселей

	Цветность (цветной/ черно-белый)

	Цветность (цветной/ черно-белый)

	Цветность сканирования: цветной/ черно-белый. Цветность печати: черно-белая

	Максимальный формат

	Максимальный формат

	А4

	скорость

	скорость
	20 и более в минуту

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Сетевой интерфейс – наличие,

Устройства чтения карт памяти – наличие,

	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 17000,00 руб.

	4.
	26.30.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	Не закупается

	5.
	29.10.2
	Автомобили легковые

	Лицо, замещающее  высшую должность муниципальной службы
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не более 200 л.с.

	Комплектация
	базовая

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 1000000,00руб..

	6.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя
	-

	Нет потребности

	Комплектация
	-

	7.
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя
	-
	Нет потребности

	Комплектация
	-

	8.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	Материал (металл)
	-
	Материал (металл)
	металл

	8.1.
	31.01.11.150
	Лицо, замещающее главную должность муниципальной службы и руководители бюджетных учреждений

	Обивочные материалы

	Обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра),  ткань, нетканые материалы.

	8.2.
	31.01.11.150
	Иные должности муниципальной службы, сотрудники бюджетных учреждений,  за исключением руководителей

	Обивочные материалы

	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения:

мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.
	31.01.12.160
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	9.1.
	31.01.12.160
	Лицо, замещающее главную должность муниципальной службы и руководители бюджетных учреждений

	Материал (вид древесины)

	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины «ценных пород» (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель,

	Обивочные материалы

	Обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра),  ткань, нетканые материалы.

	9.2.
	31.01.12.160
	Иные должности муниципальной службы, сотрудники бюджетных учреждений за исключением руководителей

	Материал (вид древесины)

	Материал (вид древесины)
	Возможное  значение - древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

	Обивочные материалы
	:

	Обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа.

возможное значение: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	10.
	31.01.11 (кроме кода 31.01.11.150)
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Материал

	Материал
	Металл

	Обивочный материал
	-
	Обивочный материал
	предельное значение –ткань;

возможные значения –нетканые материалы

	11.
	31.01.12 (кроме кода 31.01.11.160)
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Материал (вид древесины)

	Материал (вид древесины)
	возможные значения – древесина хвойных и мягко-лиственных пород

	Обивочный материал

	Обивочный материал
	предельное значение –ткань;

возможные значения –нетканые материалы

[image: image2.wmf]оп

Ч

[image: image3.wmf]i

сот

N